АДМИНИСТРАЦИЯ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» октября 2020г.                                                                          № 68

О внесении изменений в постановление администрации Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района №79 от 23.12.2013г.  «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Сабиновского сельского поселения»

(в редакции постановлений от 02.07.2015 №121., от 20.03.2019 №32, от 10.10.2019 № 109)
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  учитывая  протест  Прокуратуры Лежневского района от 30.09.2020 № 02-04-16-2020, администрация Сабиновского сельского поселения постановляет:
              1. Внести в Положение о контрактном управляющем администрации Сабиновского сельского поселения №79 от 23.12.2013г. следующие изменения:

   1) п. 2.1.1 изложить в новой редакции:
«2.1.1. при планировании закупок:
- разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

- осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

- обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;

- участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;

- организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом»
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль оставляю за собой.

Глава Сабиновского сельского поселения

О. Г. Лапочкина